Kon, mudgp

08.02.09

08.02.09

09.02.01

15.02.04

15.02.16

15.02.08

15.02.10

15.02.10

HNudopmanus o pesyabrarax nepesoaa, BOCCTAHOBJICHUS

HaumenoBanue npodeccuu,
CHeNHATBLHOCTH,
HAIPaBJIeHHs MOATOTOBKH,
HAHMEHOBAaHHe IPYNIbI
HAYYHBIX CHENHAIbHOCTEI

2
MoHTax, HalaaKa u
IKCILTyaTaIUs
3JIEKTPOOOOPYIOBAHUS
MIPOMBIIIICHHBIX U
TPAXKAAHCKUX 3/1aHUMN
MoHTax, HaTaaKa 1
IKCILTyaTaIHsI
3JIEKTPOOOOPYIOBAHUS
MIPOMBIIIIICHHBIX U
TpaXIaHCKUX 3IaHUi

KOMHB}OTCpHLIC CHUCTCMBI U

KOMITJICKCBI

CreruasnbHble MALMHbL 1
ycrpoiicTBa

TexHomorust MalIUHOCTPOCHUSL

TexHomorus MalnHOCTPOCHUA

MexaTpoHHKa 1 MOOHIIbHASE
pobGoToTexHHKa (TI0 OTPACIISIM)

MexaTpoHuka u
pobGoToTexHHKa (TI0 OTPACIISIM)

YpoBeHb
o0pa3zoBaHus

cpenHee
npo¢ecCHOHAIBHOE
obpazoBanue

cpenHee
npogeccuoHaTbHOE
obpa3zoBaHue

cpenHee
npogecCHOHAIBHOE
obpazoBanue

cpenHee
npogecCHOHAIbHOE
obOpazoBanne

cpelnHee
npogeccHOHAIbHOE
obOpazoBanue

cpelnHee
npogeccHOHAIbHOE
obpazoBanne

cpelnHee
npo¢ecCHOHAIBHOE
obpazoBaHue

cpelnHee
npoecCHOHAIBHOE
obOpazoBanue

Dopma

o0y4yeHus1

Oo4YHasA

3a04Hasn

Oo4YHas

Oo4dHas

Oo4dHas

3a049Has

O4YHas

O4YHas

f

OOKYMEHT NOANmMCAH
QNEKTPOHHOM MOAMUCHIO

Ypanbckuit
(eaepanbHbli
uretr

eyt

CepTudukat: 0668858500ECB253B54637C0ODB7E51D9CO
Bnapeneu: NMotanuH Bnagucnae Bnagumuposuy

3 otancichust (na 01.01-2626)

YuciaeHHOCTH YuciaeHHOCTb
00y4JaKOLIUXCH, 00y4aIOLIUXCS, YncennocTs
nepeBeieHHbIX B nepeBeeHHbIX U3
He P BOCCTAaHOBJIEHHBIX
APy o0yuarommxcs
o0pa3oBaTe/IbHbIE o0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHM3anuu Opranu3anui
5 6 7
1 0 3
0 0 0
0 1 6
2 0 3
0 0 1
0 1 1
0 0 5
0 0 2

YuciaeHHOCTH
OTYHCJIEHHBIX
00y4aromuxcs

12




15.02.15

22.02.03

22.02.03

22.02.06

22.02.06

22.02.08

38.02.01

08.03.01

08.03.01

08.03.01

09.03.02

09.03.02

09.03.02

09.03.03

09.03.03

Texnonorus
MeTaI000padaThIBaIOIIETO
MIPOU3BOJCTBA

JIuTeitHoe MPOU3BOJCTBO
YEPHBIX U LIBETHBIX METAJJIOB

JIuTeitHoe MPOU3BOJCTBO
YEPHBIX U LIBETHBIX METAJJIOB

CBapO‘-IHOC IIPpOU3BOACTBO

CBapO‘-IHOC IIpOnU3BOACTBO

Meranypruueckoe
IIPOU3BOJICTBO (IO BUAAM
IIPOU3BOJICTBA)

DKOHOMHKA ¥ OyXTaJlTepCKuit
yuer (110 oTpacisiM)

CTpOuTEIbCTBO

CTpOUTEIbCTBO

CTpOuTEIbCTBO

WndopmaroHHbIe CHCTEMBI U
TEXHOJIOTHH

WndopmaroHHbIe CHCTEMBI U
TEXHOJIOTHH

NHpopMamoHHbIe CHCTEMBI U
TEXHOJIOTMH

[Mpuknagnas uaGOpMaTHKA

[Mpuknagnas uHGOpMaTHKA

cpenHee
npodeccuoHansHOe
oOpa3zoBaHue

cpenHee
npodeccuoHanbEHOe
oOpa3zoBaHue

cpenHee
npodeccuoHanbHOe
o0OpazoBaHue

cpenHee
npodeccHoHanbHOe
obOpazoBanue

cpelnHee
npogeccuoHaTbHOE
obpa3zoBanue

cpelHee
npodeccHoOHATbHOE
obOpa3zoBaHue

cpenHee
npodeccCHOHATBHOE
o0Opa3zoBaHue

BBICIIEE 0Opa3oBaHHe
- OakanmaBpHar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- OakanaBpuar

BBICIIEE 0Opa3oBaHHe
- OakanmaBpHar

BBICIIIEE 00pa3oBaHKe
- OakanaBpuar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe

- OakanaBpuar

BBICIIIEe 0Opa3oBaHNE
- GakanaBpHuar

BBICIIIEe 0Opa3oBaHNE
- OakanmaBpHuar

BbICIIIEE 0Opa3oBaHKe
- OakanmaBpHuar

OYHasA

OYHasA

3a04Has

Oo4YHasA

3a04Hasn

Oo4YHas

OYHasA

Oo4dHas

OYHO-3a049Hasd

3a04vHas

O4YHasA

OYHO-3a049Hasd

3a049Has

Oo4dHas

OYHO-3a04Has



09.04.03

09.03.03

13.03.01

13.03.01

13.03.01

13.03.02

13.03.02

15.03.02

15.03.02

15.03.02

15.03.05

15.03.05

15.03.05

15.04.05

[Mpuknaguas nHPOPMATHKA

[Mpuxnaguas nHPOPMATHKA

TenosHepreTuka u
TEIUIOTEXHUKA

TennoaHepreTHKa n
TCIIOTCXHUKA

TennoaHepreTHKa n
TCINIOTCXHUKA

DIEeKTPOIHEPreTHKA 1
JNEKTPOTEXHUKA

DIEeKTPOIHEPTeTHKA 1
JNEKTPOTEXHUKA

TeXHOJIIOTHYECKHE MAIIIUHBI U
o0opynoBaHue

TeXHOJOTHYECKUE MALIMHBI U
o0opynoBaHue

TexHoJOTMUECKNE MALLIMHBI 1
obopynoBanue

KoucTpyxropcko-
TEXHOJIOTHIECKOe oOecnedeHne
MAIIHHOCTPOUTEIBHBIX
IIPOU3BOJICTB
Koncrpyxropcko-
TEXHOJIOTHYECKoe obecreueHue
MAIIHHOCTPOUTEIBHBIX
MIPOU3BOJICTB
Koncrpyxropcko-
TEXHOJIOTHYECKOe obecreueHe
MAaIIMHOCTPOUTEIBHBIX
MIPOU3BOJICTB

Konctpykropcko-
TEXHOJIOTHYECKoe o0ecredeHne
MAIIHHOCTPOUTEIBHBIX
MIPOM3BOJICTB

3

BBICIIEE 0Opa3oBaHKe
- Marucrparypa

BhICIIEE 0Opa3oBaHKe
- OakanaBpHuar

BhICIIEE 0Opa3oBaHKe
- bakanaBpHar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- bakanaBpHar

BBICIIIEE 00pa3oBaHKe
- bakanaBpHuar

BBICIIEE 0Opa3oBaHKe
- OakanaBpHuar

BBICIIEE 0Opa3oBaHKe
- OakanaBpHar

BBICIIEE 0Opa3oBaHKe
- bakanaBpHuar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- bakanaBpHuar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- OakanmaBpHar

BBICIIEE 0Opa3oBaHHe
- OakanmaBpHar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- OakanmaBpHar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- OakanaBpuar

BBICIIIEe 0Opa3oBaHNE
- Marucrparypa

4

OYHO-3a04Has

3a0vHasn

Oo4YHasA

OYHO-3a04Has

3a049Has

Oo4YHasA

OYHO-3a04Hast

OYHasA

OYHO-3a04Hasd

3a049Has

Oo4dHas

OYHO-3a04Has

3a049Has

Oo4yHas



15.04.05

15.03.06

15.03.06

15.04.06

17.05.01

17.06.01

118

18.03.01

18.03.01

18.03.01

22.03.02

22.04.02

22.03.02

22.04.02

22.03.02

23.05.02

2

Koncrpyxropcko-
TEXHOJIOTHYECKOe obecIeueHue
MAaIIHHOCTPOUTEIBHBIX
IIPOHU3BOJICTB

MexatpoHuka u
poOOTOTEXHHIKA

MexarpoHuka u
poboToTeXHHKA

MexarpoHuka u
poGoToTeXHHKA

Boenpumnack! 1 B3peIBaTEIN

OpyXHe U CUCTEMBbI
BOOPY)KCHHS

Mexanunka 1eOopMHAPYEMOTO
TBEPJIOTO Tella

XuUMHuYecKas TEXHOJIOT U

Xumuueckas TEXHOJIOTUS

Xumuueckas TEXHOJIOTUS

Merannyprus

Meramnyprus

Meramnyprus

Meranyprus

Meranyprus

TpancmopTHBIE CpescTBA
CHEeLUaIbHOTO Ha3HaueHHs

3

BhICIIEE 0Opa3oBaHKe
- MarucTparypa

BBICIIIEE 00pa3oBaHKe
- bakanaBpHar

BhICIIEE 0Opa3oBaHKe
- OakanaBpHuar

BhICIIEE 0Opa3oBaHKe
- Marucrparypa

BhICIIEE 0Opa3oBaHKe
- CHELHAIUTET

BBICIIIEE 00pa3oBaHKe
- MOJITOTOBKA KaJIpOB
BBICILIEH
KBaH(UKAIUN
BBICIIEE 0Opa3oBaHKe
- MOATOTOBKA KaJpOB
BBICILIEH
KBATU(pHKAINT

BBICIIIEE 00pa3oBaHKe
- bakanaBpHuar

BBICIIEE 0Opa3oBaHHe
- OakanmaBpHar

BBICIIEE 0Opa3oBaHHe
- OakanmaBpHar

BBICIIEE 0Opa3oBaHHe
- OakanaBpuar

BBICIIIEE 00pa3oBaHKe
- MarucTparypa

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- OakanaBpuar

BBICIIIEE 00pa30BaHHe
- MarucTparypa

BbICIIIEE 0Opa3oBaHKe
- OakanmaBpHuar

BBICIIEE 00pa3oBaHHe
- CIIELIHATUTET

OYHO-3a04Has

OYHasA

OYHO-3a04Has

Oo4YHasA

OYHasA

OYHasA

Oo4YHas

OYHasA

OYHO-3a04Has

3a04vHas

Oo4dHas

OYHasA

OYHO-3a049Hasd

OYHO-3a04Has

3a04YHasa

O4YHas
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1

38.03.01

38.03.01

38.04.01

38.04.01

OKOHOMHKA

DKOHOMHKA

DKOHOMHKA

DKOHOMHKA

3

BBICIIEE 0Opa3oBaHKe
- OakanaBpHuar

BhICIIEE 0Opa3oBaHKe
- bakanaBpHar

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- MarucTparypa

BBICIIIEE 00pa30BaHKe
- Marucrparypa

Oo4YHasA

3a049Has

OYHO-3a04Hasd

3a049Has
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