

**Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления (на 01.01.2026)**

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Форма обучения	Численность обучающихся, переведенных в другие образовательные организации	Численность обучающихся, переведенных из других образовательных организаций	Численность восстановленных обучающихся	Численность отчисленных обучающихся
1	2	3	4	5	6	7	8
08.02.09	Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	среднее профессиональное образование	очная	1	0	3	2
08.02.09	Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	среднее профессиональное образование	заочная	0	0	0	0
09.02.01	Компьютерные системы и комплексы	среднее профессиональное образование	очная	0	1	6	12
15.02.04	Специальные машины и устройства	среднее профессиональное образование	очная	2	0	3	5
15.02.16	Технология машиностроения	среднее профессиональное образование	очная	0	0	1	6
15.02.08	Технология машиностроения	среднее профессиональное образование	заочная	0	1	1	1
15.02.10	Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)	среднее профессиональное образование	очная	0	0	5	6
15.02.10	Мехатроника и робототехника (по отраслям)	среднее профессиональное образование	очная	0	0	2	1

1	2	3	4	5	6	7	8
15.02.15	Технология металлообрабатывающего производства	среднее профессиональное образование	очная	0	0	0	0
22.02.03	Литейное производство черных и цветных металлов	среднее профессиональное образование	очная	0	0	0	1
22.02.03	Литейное производство черных и цветных металлов	среднее профессиональное образование	заочная	0	0	0	0
22.02.06	Сварочное производство	среднее профессиональное образование	очная	1	1	2	3
22.02.06	Сварочное производство	среднее профессиональное образование	заочная	0	0	3	6
22.02.08	Металлургическое производство (по видам производства)	среднее профессиональное образование	очная	0	0	0	3
38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	среднее профессиональное образование	очная	0	0	0	0
08.03.01	Строительство	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	1
08.03.01	Строительство	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	1	3
08.03.01	Строительство	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	1	0
09.03.02	Информационные системы и технологии	высшее образование - бакалавриат	очная	0	1	0	2
09.03.02	Информационные системы и технологии	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	0	0
09.03.02	Информационные системы и технологии	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	0	0
09.03.03	Прикладная информатика	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	0
09.03.03	Прикладная информатика	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8
09.04.03	Прикладная информатика	высшее образование - магистратура	очно-заочная	0	0	0	1
09.03.03	Прикладная информатика	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	2	0
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	0
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	1	1
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	0	0
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	4
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	2	2	1
15.03.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	0
15.03.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	0	1
15.03.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	0	1
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	3
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	0	0
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	2	1
15.04.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - магистратура	очная	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8
15.04.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - магистратура	очно-заочная	0	0	0	0
15.03.06	Мехатроника и робототехника	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	0
15.03.06	Мехатроника и робототехника	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	0	0
15.04.06	Мехатроника и робототехника	высшее образование - магистратура	очная	0	0	0	0
17.05.01	Боеприпасы и взрыватели	высшее образование - специалитет	очная	0	1	0	6
17.06.01	Оружие и системы вооружения	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	0	0	0	0
1.1.8	Механика деформируемого твердого тела	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	0	0	0	0
18.03.01	Химическая технология	высшее образование - бакалавриат	очная	0	1	0	0
18.03.01	Химическая технология	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	0	1
18.03.01	Химическая технология	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	0	0
22.03.02	Металлургия	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	1
22.04.02	Металлургия	высшее образование - магистратура	очная	0	0	0	0
22.03.02	Металлургия	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0	0	0	0
22.04.02	Металлургия	высшее образование - магистратура	очно-заочная	0	0	0	0
22.03.02	Металлургия	высшее образование - бакалавриат	заочная	1	0	0	2
23.05.02	Транспортные средства специального назначения	высшее образование - специалитет	очная	0	0	0	14

1	2	3	4	5	6	7	8
38.03.01	Экономика	высшее образование - бакалавриат	очная	0	0	0	0
38.03.01	Экономика	высшее образование - бакалавриат	заочная	0	0	1	0
38.04.01	Экономика	высшее образование - магистратура	очно-заочная	0	0	0	0
38.04.01	Экономика	высшее образование - магистратура	заочная	0	0	0	1